
Contacto

Correo Electrónico contratacion@hospitalprovincial.es

Dirección Postal

Avda. Doctor Clara, 19
(12002) Castellón España
ES522

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 01/19
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-03-2019 a
las 12:59 horas.

Entidad Adjudicadora

Dirección Económica del Consorcio Hospitalario Provincial de Castellón
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CX%2BfLDV8i5gQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Lencería y vestuario para el personal y pacientes del Consorcio

Valor estimado del contrato 36.729 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 44.442,1 EUR.
Importe (sin impuestos) 36.729 EUR.

Clasificación CPV
18100000 - Ropa de trabajo, ropa de trabajo especial y accesorios.
18318000 - Ropa de dormir.
18830000 - Calzado de protección.
39518000 - Ropa de hospital.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Consorcio Hospitalario provincial de Castellón
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

Avd. Dr. Clará, 19
(12002) Castellón España

según Resolución de fecha 27 de febrero de 2019

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CX%2BfLDV8i5gQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=89a81798-e6c4-40db-9f95-3f0c2756871c


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

calidad y/o prestaciones del suministro ofertado
: 40Ponderación 

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Vestuario

Presupuesto base de licitación
Importe 11.551,26 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.546,5 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

EMILIO CARRENO SL
NIF B18252338
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.173,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 7.469,93 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación según resolución de adjudicación del 27/02/2019
Fecha del Acuerdo 27/02/2019



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

calidad y/o prestaciones del suministro ofertado
: 40Ponderación 

Precio de la oferta más baja 6.173,5 EUR.
Precio de la oferta más alta 7.609,55 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Plazo de Formalización Del 28/02/2019 al 21/03/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Ropa Plana

Presupuesto base de licitación
Importe 23.387,48 EUR.
Importe (sin impuestos) 19.328,5 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ALBAZUL SERVICIOS INTEGRALES SA
NIF A91096412
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

calidad y/o prestaciones del suministro ofertado
: 40Ponderación 

Precio de la oferta más baja 15.800,5 EUR.
Precio de la oferta más alta 16.998,5 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Importe total ofertado (sin impuestos) 15.800,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 19.118,61 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación según resolución de adjudicación de 27/02/2019
Fecha del Acuerdo 27/02/2019
Plazo de Formalización Del 28/02/2019 al 21/03/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Zuecos

Presupuesto base de licitación
Importe 9.503,34 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.854 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario



Sobre 3

Apertura sobre oferta económica

Precio de la oferta más baja 5.652,5 EUR.
Precio de la oferta más alta 7.806,4 EUR.

Ofertas recibidas 8
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 8

ANA ISABEL FRANCES SOLER
NIF 15423876F
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.652,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.839,53 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación según resolución de adjudicación de 27/02/2019
Fecha del Acuerdo 27/02/2019
Plazo de Formalización Del 28/02/2019 al 21/03/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/01/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/01/2019 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Sobre 1

Apertura sobre administrativa
El día 17/01/2019 a las 12:00 horas
declaración responsable

Lugar

Dirección Postal

Castellon España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 16/01/2019 a las 12:00 horas
Apertura de documentación administrativa

SOBRE 2

Apertura sobre oferta técnica
El día 21/01/2019 a las 12:00 horas
Oferta técnica

Lugar

Dirección Postal

Castellon España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 17/01/2019 a las 12:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

HOSPITAL PROVINCIAL

Dirección Postal

Castellon España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 05/02/2019 a las 12:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

El día 31/01/2019 a las 12:00 horas
Oferta económica

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FFqBN%2Bfvns4Su gstABGr5A%3D%3D

ID 0000003772775 |  2019-186173 | Wed, 06 Mar 2019 13:00:02:026 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
54590757171265479336037460863463550100 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FFqBN%2Bfvns4SugstABGr5A%3D%3D

